令和６年９月２日

 浜松中学生吹奏楽団への参加を

希望される生徒および保護者の皆様

NPO 法人浜松生涯学習音楽協議会

理 事 長  吉 田  理 世

理 事  杉 山  真 也

浜松中学生吹奏楽団募集について（ご案内）

残暑もやわらぎ、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろ

は浜松生涯学習音楽協議会の事業に多大なる御理解と御協力を賜り、心より感謝を申し上げます。

さて、私ども協議会では、子どもの健全育成に寄与することを目的に、浜松市アクトシティ音

楽院や文化庁「文化芸術による子どもの育成事業」に携わるとともに、「浜松ジュニアブラス」、

「浜松ユース吹奏楽団」を主催しております。

昨年度 10 月より本法人の団体「浜松中学生吹奏楽団」が活動しております。

つきましては、浜松中学生吹奏楽団を結成するにあたり、団員を募集します。入団を希望され

る中学生のみなさんは、下記の通り、申し込みの手続きをしてください。

記

１ 事業名   浜松中学生吹奏楽団

２ 期 間   令和６年９月～令和７年７月／９月

※募集後、クラス分けの調査を行い、それに伴うオーディションを行います。

 Red Winds 所属の場合は、令和７年９月までの活動となります。

３ 内 容   ・月１～２回の定期練習（サーラ音楽ホールなど週休日 9:00～17:00 の範囲）

        ・出演依頼のあったコンサートへの出演

         ＜詳細は下記 URL より HP 参照＞

４ 対 象   中学校の生徒（1・2 年生）で、当団の活動に参加できる生徒（人数制限なし）

        ※吹奏楽部員でなくても構いませんが、集団での合奏練習や発表が主体となり

ます。全くの初心者の場合、十分に指導させていただくことが叶いません。

希望される楽器の演奏が初歩的であっても可能な方であることをご承知願いま

す。

５ 指導者   宮津宗之、小林翼、大野元也、田中彩、大場由夏、鈴木章生 他

６ 会 費   年間９，０００円（予定）

７ 申 込   令和６年９月１３日（金）までに、各個人で申し込んでください。

     ※スマートフォン等で右の QR コードを読み取るか、

         パソコン等で次のアドレスにアクセスして、申し込みください。

https://forms.gle/AsNkMiwLn87DUk3V6

８ その他   クラス分け方法や今後の予定などは浜松中学生吹奏楽団 HP より

御確認ください。

     ※スマートフォン等で右の QR コードを読み取るか、

         パソコン等で次のアドレスにアクセスして、申し込みください。

https://hamamatsu-jwb.jimdofree.com/

 浜松中学生吹奏楽団事務局

大野 元也
(NPO 法人浜松生涯学習音楽協議会認定指導員）

Mail：hamachubrass@gmail.com

https://forms.gle/AsNkMiwLn87DUk3V6
https://hamamatsu-jwb.jimdofree.com/
mailto:hamachubrass@gmail.com